« Nomina autem tam abbatis, quam **608** defunctorum fratrum, in martyrologio scribentur.

« Ut vero hæc societas inter nos et ipsos firma sit et stabilis in perpetuum, hanc chartam sigillorum nostrorum munimine roboratam eis indulsimus

anno Incarnationis Dominicæ millesimo ducentesimo decimo quarto. »

Ecclesiæ parochialis, quam in Corileto recens exstruxerant Flaviacenses, præsentationem, ut vocant, impertitur Philippus Belloyacensium antistes, ad hunc modum :

« PHILIPPUS Dei gratia Belvacensis episcopus, omnibus in Christo fidelibus, salutem in perpetuum. Noverit universitas vestra quod cum Girardus abbas, et conventus Sancti Geremari Flaviacensis, terras arabiles, quas in nostra diocesi possidebant, locassent cultoribus, ibidemque villam, Coriletum nomine, de novo construxissent, communi assensu ibidem ecclesiam fundaverunt propriis sumptibus, et redditibus eandem ditantes. Nos quoque ad petitionem eorum, præsentationem dictæ parochiæ, ecclesiæ Sancti Geremari perpetuo possidendam concedimus. Ad cuius rei testimonium præsentem paginam dictis monachis tradidimus, sigilli nostri munimine roboratam.

« Datum Flaviaci anno ab Incarnatione Domini millesimo ducentesimo decimo quinto. »

Girardus v Idus Martii 1215 vitæ cursum peregit.

XXV. Girardus de Haraigny, seu Eaigny, cuius supra meminimus, iterum communi monachorum calculo ad abbatix gubernaculum assumitur.

Testamento Flaviacensibus crucem auream, et ecclesiastica ornamenta, una villæ Spalburgi (vulgo *Espaubourg*) partem erogat in extremis positus Philippus Belloyacensis præsul. Et hanc donationem successor Milo, obtento prius a canonicis jure quod in eandem villam obtinebant, approbat in hæc verba :

« MILO Dei gratia Belvacensis ecclesiæ minister humilis, omnibus Christi fidelibus ad quos præsentem litteræ devenerint, æternam in Domino salutem. Notum facimus universis, quod cum quædam pars villæ de Espaubourg in hominibus, feodis, campi parte, terris, pratis, nemoribus et rebus aliis, dictæ partis villæ pertinentiis, ex parte Harmerici Ruffi quondam militis Belvacensis, ad piæ memoriæ Philippum quondam Belvacensem episcopum, prædecessorem nostrum, fuisset devoluta; et idem Philippus canonicis beatæ Mariæ Belvacensis in perpetuum prænominata contulisset; idem canonici de assensu capituli beati Petri Belvacensis, sufficienti excambio inde recepto, nobis eadem quittaverunt in perpetuum tenenda, vel cui vellemus transferenda.

« Nos ergo ecclesiam Flaviacensem paterno amore complectentes, ipsi, et monachis ibidem commorantibus, hæc omnia concessimus tenenda in perpetuum libere et quiete, cum tota justitia, cum aliis, quæ antiquitus prædecessorum nostrorum temporibus dicti monachi ibidem libere et pacifice possidebant, masagio scilicet suo, hominibus feodis, terris, pratis, nemoribus, decimis, molendinis, aquis, campi parte et tota justitia. Itaque in dictæ villæ pertinentiis, nihil nobis retinemus, quin monachi nominati in prælibatis plena gaudeant libertate. Nosque

A auctoritate episcopali, fide bona, tenemur guarandire prælibata, in cuius rei fidem, etc.

« MILO episcopus. »

Statuta præscripsit Girardus abbas quæ ad præcipuas festorum spectant solemnitates: ita veteres consuetudines ejusdem cœnobii.

Fundat ex consensu capituli anniversariam sui obitus diem, anno 1255.

Mortem oppetiit Kal. Sept. 1256. Jacet in capitulo; ubi hoc visere est epitaphium sepulcro incisum :

Quid facimus cum negligimus peccata caverè.

Qui jacet hic semper studuit bona cuncta fovere.

Cum moritur, non deseritur Gerardus in imo.

Sed cælo infertur dono ditatus opimo.

B XXVI. Guillelmus de Vilains, morum probitate clarus. Sedet cum aliis abbatibus Remensis provinciæ, in capitulo, sive congregatione apud Sanctum Vincentium Laudunensem convocata.

Thecæ argenteæ auro lapillisque adornatæ, solemniter astantibus Guillelmo, ex Flaviacensi monacho abbate Cluniacensi, et Guillelmo de Vilains, Guillel. episc. benedictionem impertitur, et in ea sacrum sancti Geremari brachium recõditur.

Anno 1255, Guillelmus piæ patri ostendens affectum, prædia quædam ne suis tum sanis, tum infirmis quid deesset, selegit ac decernit. Quod quidem statutum ab episcopo Belvacensi Guillelmo, nec non ab Alexandro IV piæ memoriæ voluit approbatum. Quod et actum est. Causam autem ejusce decreti hanc assert: « Egestas enim murmuris, et impatientiæ, atque etiam cupiditatis nonnunquam est occasio. » Egregia Guillelmi providentia! Diem ultimum clausit xvii Kal. Junii 1259.

XXVII. Petrus de Vesencourt. Præclaro opere immortales glorias ipso sui regiminis 609 primordio consecutus est. Siquidem summæ Dei matri Virginique sacellum, mira structura exædificavit et consecravit; quod etiamnum exstat, præstatque cum pulchritudine, tum amplitudine sacris pene omnibus Galliæ ædiculis. Constituit in eo sacra quotidie agenda, precesque horarias, suis annitentibus, persolvendas.

Fœdus sive societatem pactus est cum Sancti Audoeni Rothomagensis cœnobit an. 1261.

Auctas vero Sancti Geremari possessiones amplissimis muneribus Petri, indigitat annua diei depositionis ejusdem Petri commemoratio, ordinata mense Maio 1269.

Ineunt mense Julio 1275 Sangeremarenses et Sancti Luciani Belloyacensis monachi una societatem.

Tertio Kal. Maii 1272 cursum vitæ implevit Petrus, et in atrio sacelli a se constructi afficitur, cum hac rhythmica epigraphe, sepultura :

*Petrum petra tegit abbatem, qui bene rexit
Clastrum Germense; quem Christus servet ab ense.
Devotæ vitæ semper fuit, et sine lite.
Elegit cellam, quam condidit ipse capellam*